２０２１年１１月１０日

各位

じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、『じゅうろくＳＤＧｓ

私募債「つながるこころ」』（１１月１０日発行）を引き受けますので、下記のとおりお知らせ

します。

本商品は、「ＳＤＧｓの趣旨」と「ＳＤＧｓ私募債の取組み」に賛同いただいた企業さまが

私募債を発行することで、ＳＤＧｓに資する学校や病院・団体等へ物品や金員の寄贈・寄付が

行われ、お客さまの資金調達とＳＤＧｓに対する活動を同時に支援する仕組みとなっています。

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づくりや

地域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

１１月１０日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：３件 １１０百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

寄贈先

国六美粧株式会社

國井 省二 岐阜県岐阜市楠町２丁目９番地の２

建物サービス業 ５０ ３

岐阜市

株式会社中山電工

中山 清文 岐阜県岐阜市宇佐東町２番２２号

電気工事業 ３０ ７

岐阜県立希望が丘こども医療福祉センター

株式会社

エムズアソシエイツ

松原 保嗣 岐阜県岐阜市芋島２丁目５番２号

建築工事の企画・

設計・施工・請負
３０ ５

岐阜市立長森南中学校

発行企業の概要

発行企業名 国六美粧株式会社 https://www.kuniroku-bisho.co.jp

所在地 岐阜県岐阜市楠町２丁目９番地の２

代表者 國井 省二

事業内容 建物サービス業

ＰＲコメント

当社は昭和３６年より、岐阜、愛知で店舗・ビルの清掃業務をはじめとするト

ータルビルメンテナンスを提供しております。岐阜県内の市民会館や警察

署等の総合管理業務を受託するなど、地域の暮らしの基盤を支えておりま

す。今後多様化した社会環境にしっかりと適応することで、「常に一歩先を

目指す、トータルビジネス・カンパニー」として先進的で質の高いサービスを

提供し、社会に大きく貢献できる企業を目指します。

発行企業名 株式会社中山電工

所在地 岐阜県岐阜市宇佐東町２番２２号

代表者 中山 清文

事業内容 電気工事業

発行企業名 株式会社エムズアソシエイツ https://ms-as.jp/

所在地 岐阜県岐阜市芋島２丁目５番２号

代表者 松原 保嗣

事業内容 建築工事の企画・設計・施工・請負

資本金 １０百万円

年商 ８１９百万円（２０２１年３月期）

従業員数 １９名

ＰＲコメント

当社は、高気密高断熱専門の住宅設計と施工を一貫して行っています。

普通の新築やリフォームは行っておらず、一定レベル以上の断熱と気密性

能を担保したお住まいだけを提供しています。

これからのサスティナブルな時代に向けて、建てては壊す住宅から脱却し、

高性能な住宅をメンテナンスしながら価値を維持していく時代へ対応する

べく建築に特化しています。流行になりがちなＳＤＧｓを目指すというよりも、

もともとそれが当たり前のモノづくりを継続していきたいと思います。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】

https://www.kuniroku-bisho.co.jp/
https://ms-as.jp/